
 

 
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 2 ze dne 24. 2. 2021 

 

ZADAVATEL:   Střední průmyslová škola strojírenská a Jazyková škola s právem 
státní jazykové zkoušky Kolín 

Sídlem:   Heverova 191, 280 02 Kolín IV 

Zastoupený:     Ing. Jaromír Kratochvíl, ředitel školy 

IČ:                      486 65 860 

  
VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: „Nákup ICT vybavení“ – SPŠS a JŠ Kolín 
 
Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), poskytuje níže 

uvedené vysvětlení zadávací dokumentace (dále také „VZD“). 

 
Zadavatel obdržel žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace (VZD) následujícího 
znění, k nímž poskytuje následující odpovědi: 
 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace dodavatele č. 1: 

1) 50ks monitorů k PC – požadované parametry kompletně splňoval pouze jeden monitor, 

který má nyní dodací lhůty 3-4 měsíce a nelze tak splnit požadavek VŘ – dodat vybavení 

do 2 měsíců od podpisu smlouvy. Lze dodat monitor, který se liší proti požadavkům 

Zadávací dokumentace v těchto parametrech? 

a) spotřeba v klidu 0,5W místo 0,3W 

b) o 3 mm větší hloubka se stojanem 

c) lze místo těchto parametrů stojanu: Otočný: +/- 180 stupňů, sklopné provedení: 

5/35 stupňů, dodat monitor s těmito parametry?: Otočný: +/- 175 stupňů, Sklopné 

provedení: -5/20 stupňů? 

d) trváte na dodržení parametru HDCP u těchto monitorů (slouží k ochraně médií s 

digitálním obsahem ve vysokém rozlišení proti nelegálnímu kopírování), i přesto, že 

monitor je určený pro aplikace, které s tímto protokolem nepracují? 

 

2) 2ks monitorů k PC k projektoru – požadovaná úhlopříčka monitoru 24“ se nevyrábí. Lze 

nabídnout monitor s úhlopříčkou 23,8“?  

 

Vysvětlení zadávací dokumentace zadavatele: 

1) 

a) Změna stand-by spotřeby není akceptovatelná. 



 

 
b) Změna rozměrů je neakceptovatelná. 

c) Změna parametrů je neakceptovatelná. 

d) Ano, trváme na dodržení parametru HDCP a  jsme si vědomi jeho funkce. Dodatek 
tazatele, že monitor je určený pro aplikace, které s tímto protokolem nepracují je irelevantní, 
z toho důvodu, že tazatel nemůže vědět s jakými médii pracujeme, nebo budeme pracovat. 

 

2) Technická specifikace monitorů k projektoru stanovuje uhlopříčku min. 24" - lze tedy dodat 
uhlopříčku 24" a více. Menší uhlopříčka je tedy neakceptovatelná. 

 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace dodavatele č. 2: 

Položka Monitory (50ks): 

Bude zadavatel akceptovat roměry podstavce monitoru  

613*396*227 (požadováno 630*550*215) a váhu 4,83 a 7,81kg (požadovaná 5,5 / 7 kg). 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace zadavatele: 

Změna rozměrů a změna hmotnosti je neakceptovatelná. 

 

Ve Výzvě a zadávací dokumentaci v bodě 4.1. Odpovědné zadávání, došlo 
k administrativnímu chybě: 

Je uvedeno: Zadavatel zohlednil v technické specifikaci uvedené v příloze č. 2 ekonomicky 
přijatelné řešení, které umožní získat plnění šetrnější k životnímu prostředí, zejména které 
povede k omezení spotřeby energií. 

Správně je: Zadavatel zohlednil v technické specifikaci uvedené v příloze č. 5 ekonomicky 
přijatelné řešení, které umožní získat plnění šetrnější k životnímu prostředí, zejména které 
povede k omezení spotřeby energií. 

Zadavatel vzhledem k poskytnutému vysvětlení neprodlužuje lhůtu pro podání 
nabídek.  

 

V Praze, dne 24. 2. 2021 

 

Kontaktní osoba: 

Veronika Kopecká, DiS.   

referent Odboru krajského investora 

tel.: +420 257 280 245 

e-mail: kopecka@kr-s.cz 

 

 

  

mailto:%20kopecka@kr-s.cz

